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Organizacje deaioksaSycane na cafym świecie
ZGŁASZAJĄ SWÓJ AKCESr i 1

W dalszym ciągu napływają zgłoszenia do Kongresu Poko
ju, który odbędzie się w kwietniu br. w Paryżu. Pragnienie po
koju wśród mas ludowych i wszystkich ludzi dobrej woli, jest 
powszechne. Akcesy organizacji demokratycznych z całego 
świata są stanowczą odpowiedzią na awanturnicze plany pod
żegaczy wojennych.
W związku ze zbliżającym się Świa

towym Kongresem w Obronie Poko
ju w Paryżu, Związek Literatów Pol
skich przyjął uchwałę, zgłaszającą ak
ces pisarizy polskich do Kongresu,

Również Zarząd Główny Polskie
go Związku Byłych Więźniów Poli
tycznych Hitlerowskich Więzień i 0- 
bozów Koncentracyjnych w imieniu 
setek tysięcy byłych więźniów zrze
szonych w Związku, powziął w dniu 
9.III 1949 r. uchwałę zgłaszającą swój 
udział do Kongresu Paryskiego.

Zrzeszenie Prawników-Demokratów 
wysłało pismo do inicjatorów Świato
wego Kongresu Pokoju, w którym m. 
in. czytamy:

„Zrzeszenie Prawników - Demokra
tów w Polsce, obejmujące miliony pra 
cowników administracji sądowej, ad
wokatów i uczonych, przyjmuje z wiel

ką radością wiadomość o waszej ini
cjatywie.

Wierzymy, że Kongres będzie po
tężną manifestacją wzrastających sil 
światowych, które przeciwstawią się 
niebezpiecznej działalności podżega
czy do wojny. Zapewniając o naszej 
solidarności, prosimy o liczenie tia 
nas, jako na najbardziej gorliwych 
bojowników pokój".

Prezydium Zarządu Głównego Zw. 
Nauczycielstwa Polskiego 1 Zarząd 
Główny PCK na posiedzeniach w dniu 
11 marca 1949 r. przyjęły jednogło
śnie uchwały zgłaszające swój udział 
do Kongresu-Pokoju.

NAPŁYWAJĄ ZGŁOSZENIA 
Z CAŁEGO ŚWIATA

Prasa radziecka ogłosiła deklarację 
wybitnych uczonych radzieckich, któ-

rzy popierają całkowicie inicjatywę 
zwołania Światowego Kongresu Zwo
lenników Pokoju.

Deklarację, która kończy 6ię ape
lem do wzmożenia walki w obronie 
pokoju, zdobyczy nauki i kultury oraz 
cywilizacji, 'podpisali najwybitniejsi 
uczeni radzieccy.

Radzieckie organizacje społeczne 
w dalszym ciągu zgłaszają akces do 
Kongresu Pokoju. Wczoraj m. in. zgło 
siły swój udział Komitet Słowiański 
i Prezydium KC Zw. Zaw. Robotni
ków Przemysłu Węglowego.

We Włoszech zgłosiło swe przy
stąpienie do Kongresu Demokratycz
ne Stowarzyszenie Zarządów Miej- 

(Dokończenie na str. 2)

Wymiana depesz między ministrami 
Modzelewskim i Wyszyńskim

Z okazji mianowania p. Andreja J. Wyszyńskiego ministrem spraw zagra
nicznych ZSRR nastąpiła wymiana następujących depesz:
„Pan ANDREJ J. WYSZYŃSKI, minister spraw zagranicznych, Moskwa

Proszę o przyjęcie moie!i powinszowań z okazji powołania Pana na stano
wisko ministra spraw zagranicznych. Życzę Panu sukcesów w Jego dalszej 
działalności dla dobra naszych zaprzyjaźnionych krajów i dzieła utrwalenia 
sprawiedliwego pokoju. (—) MODZELEWSKI”.

„Pan ZYGMUNT MODZELEWSKI, minister spraw zagranicznych Ił. P.,
Warszawa. /

Proszę Pana, Panie ministrze, o przyjęcie mego podziękowania za pańskie 
serdeczne powinszowania i życzenia z okazji powołania mnie na nowe stano
wisko. (—) A. WYSZYŃSKI”.

=HaroHycałego świata =
- nie chcą wojną, '

Po dwóch wojnach światowych, narody europejskie żywią głę
bokie i szczere umiłowanie pokoju. . - '

Zrozumiałe jest również, iż te państwa, w których rządy ujęło 
w ręce przedstawicielstwo ludu pracującego, a więc państwa De
mokracji Ludowej i Związek Radziecki — są na arenie międzyna
rodowej rzecznikami pokoju i polubownego porozumienia się w kwe
stiach spornych. Dzieje się to między innymi także dlatego, że rzą
dy tych państw czają się wykonawcami woli ludu, a ludy nie chcą 
wojny.

Inaczej zgoła przedstawia się sprawa tam, gdzie w rządzie zasia
dają przedstawiciele klas posiadających, ściślej jeszcze — drobnej 
kliki wielkich kapitalistów. Ludzie ci nie lękają się wojny, gdyż woj
na nie była dla nich nigdy połączona z morzem cierpień i ofiar, łecz 
— wręcz na odwrót — była źródłem olbrzymich zysków i bajecz - 
nych karier. Rzecz prosta, że nie powiedzą oni tego otwarcie. Swą 
zbrodniczą propagandę prowojenną, tłumaczą koniecznością obrony oj
czyzny, kultury lub wolności przed rzekomą agresją; niechęć ludo
wych mas do wojny wyjaśniają wywrotową agitacją i brakiem należy
tego uświadomienia politycznego swych obywateli.

W tych warunkach ogromne znaczenie mają publiczne wystąpie
nia kulturalnej elity wszystkich krajów — czołowych pisarzy, artystów, 
uczonych, społeczników i polityków, — takie jak zeszłoroczny Kon
gres Intelektualistów we Wrocławiu, jak niedawne przemówienia 
przywódców robotniczych Francji i Włoch, jak wreszcie wydana ostat
nio odezwa Międzynarodowego Komitetu Intelektualistów, wzywająca 
działaczy aa polu kultury i sztuki oraz organizacje demokratyczne, do 
wspólnego wysiłku w obronie pokoju.

„Narody świata nie chcą wojny, nie chcą nowych krwawych ofiar 
i okrutnych zniszczeń. Obowiązkiem wszystkich szczerych działaczy 
nauki, kultury, sztuki, literatury; obowiązkiem wszystkich organiza- 

demokratycznych, jest energiczne i jednomyślne wystąpienie w obro 
pokoju między narodami" — czytamy w tej odezwie.
Są to wielkie słowa, — słowa, które zaważą na losach cywiliza- 

Tyłko beznadziejna płytkość kazałaby ubolewać nad tym, że

cji 
nie

(

wystawa 
polskiej sztuki ludowej

Miin. kultury i sztuki oraz Zw- 
„Samopomocy Chłopskiej” organi 
ziują wielką wystawę polskiej sztu
ki ludowej i rękodzielnictwa.

Protektorat nad wystawą objęli: 
Mairszałek Sejmu W. Kowalski i 
min. kultury i sztuki S. Dybowski. 

, Otwarcie wystawy nastąpi w pierw 
szych dniach kwietnia, w salach Po 
litechniki Warszawskiej.,

posłowie komunistyczni Galla- 
Piratin złożyli wniosek, dorna- 
się zmniejszenia wydatków na

LONDYN (PAP). W czasie ostat
niej dyskusji w Komisji Finansowej 
Izby Gmin nad budżetem ministerstwa 
wojny, 
ched i 
gający
zbrojenia z 7fi0 milionów funtów pre
liminowanych przez rząd brytyjski do 
350 milionów.

Składając wniosek partii komuni
stycznej, poseł Gallacher napiętnował 
stanowisko Partii Pracy, która jedno
czy się z' siłami reakcyjnymi i zwięk
sza wciąż zbrojenia.

Minister wojny Sliinwcll zabierając 
glos w dyskusji starał się dowieść, że 
członkowie Partii Pracy nie podżegają

do wojny, źe zbrojenia są uzasadnio
ne „względami bezpieczeństwa".-

Poseł komunistyczny Piratin pod
kreślił, że polityka Związku Radziec
kiego jest nawskroś pokojowa. Zwią
zek Radziecki wycofał już swe wojska 
z północnej Korei, podczas gdy Stany 
Zjednoczone utrzymują w dalszym cią
gu swe garnizony w Korei południowej. 
Przypomniał on także, że Związek Ra
dziecki zaproponował zawarcie z Niem 
cami traktatu pokojowego i wycofanie 
w przeciągu roku od Chwili podpisania 
tegoż wszystkich wojsk z Niemiec.

Wniosek brytyjskiej partii komuni
stycznej w sprawie zmniejszenia wy
datków na zbrojenia został odrzucony.

Przeciwko ograniczeniom w stosunkach handlowych
Polski prajskl nu plenum My Gosp.-Społecznej 0IZ

NOWY JORK. PAP; W związku z debatą na plenum Rady Gospo 
darczo - Społecznej ONZ nad sprawozdaniem Europejskiej Komisji 
Ekonomicznej delegacja polska wniosła projekt rezolucji, zalecającej 
Europejskiej Komisji Ekonomicznej, by w ramach prac nad rozszerzę 
niem handlu między krajami Europy zbadała kwestię ograniczeń, sto 
sowanych przez pewne kraje w celu wpływania na wewnętrzną i za
graniczną politykę poszczególnych państw europejskich.

Projekt ten zalecał również kon
tynuowanie wysiłków W kierunku 
rozszerzenia stosunków handlo
wych między krajami europejskimi 
oraz^niędzy Europą a innymi częś 
ciami świata. Delegacja polska pod 
kreśliła., że rozwój stosunków han
dlowych wewnątrz Europy jest nie 
odzownym warunkiem jej odbudo 
Wy i że stosowanie dyskryminacji. 
W dziedzinie handlu międzynarodo 
wego jest sprzeczne z Kartą ONZ.

Delegat polski dr Suchy obszer
nie umotywował, ten projekt rezo
lucji, podkreślając m. in., że zada
niem Europejskiej Komisji Ekono
micznej jest pomoc w odbudowie

gospodarczej całej Europy. Twór
cy planu Marshalla pominęli Euro
pejską Komisję Ekonomiczną i po
noszą całkowitą odpowiedzialność 
za niepowodzenie jej dotychczaso
wych prac. Delegat polski stwier-

dził, że Stany Zjednoczone uczyni 
ły wszelkie wysiłki, by działalność 
Komisji jak najbardziej ograniczyć. 
Odbywało się to m. in. drogą woj 
ny ekonomicznej USA pnzeciwko 
ZSRR i krajom demokracji ludowej

Kończąc dr Suchy wyraził prze
konanie, że jednak wobec nieod
partej logiki faktów nie powiodą 
się plany panowania amerykańskie 
go nad gospodarką europejską.

Polski projekt rezolucji został 
odrzucony głosami większości.

Przygotowania do nowej reformy walutowej
uj zachodnich sektorach Berlina

BERLIN (PAP). Jak donosi dzien
nik „Berhner Zeitung", w dniach 9 
i 10 marca odbyła się w Berlinie kon
ferencja przedstawicieli administracji 
zachodnich stref okupacyjnych, na

\ cji.
są to tylko słowa, że nie popiera ich bagnet żołnierza, anj pałka po
licjanta. leb przeznaczenie jest inne — mają się stać busolą i gwiaz
dą przewodnią pracujących mas całego świata. Żaden, nawet naj
bardziej ©bałamucony imperialistyczną agitacją „szary człowiek”, na 
obu półkulach świata, nie oceni tych słów jako produktu nieświa
domości czy braku wyrobienia politycznego.

Zrozumienie faktu, że wojna imperialistyczna toczy się w in
teresie kapitału monopolistycznego, będzie zataczać coraz szersze krę
gi w miarę dalszego rozwoju i natężenia akcji na rzecz pokoju. 
A to warte jest więcej, niż niejedna armia,

Uświadomione narody całego świata, zrobią wszystko, aby nie 
j dopuścić do rozpętania nowej wojny,
-K....  ............. ......................... ...

Marszalek Sejmu Wł. Kowalski 
prezesem Zarządu Instytutu Fr. Chopina

której rozpatrywano zagadnienie tech- 
nicznych przygotowań do wymiany 
marki „B", będącej w obiegu w za
chodnich sektorach Berlina, na nowe 
znaki obiegowe.

Nowa marka zachodnio-berłińska 
nie będzie prawdopodobnie dopusz
czona do obrotu W zachodnich stre
fach Niemiec i pozostanie ściśle we
wnętrznym środkiem płatniczym dla 
zachodnich sektorów Berlina.

Na posiedzeniu dnia 12 bm. no- 
woobrany Zarząd Instytutu Fryde
ryka Chopina, ukonstytuował się 
jak następuje:

Prezes — Marszałek Sejmu W. 
Kowalski, wiceprezesi: m.in. odbu 
dowy dr B. Kaczorowski, S. R. Do 
browolski, prof. P. Rychter, prof. 
H. Sztompka, sekr. — M. Idzikow 
ski, zast. sekr. — W. Jastrzębiec-

Rudnicki, skarbnik — F. Turczyn- 
ski.

Poza tym do Zarządu wchodzą: 
dr Z. Lissa, B. E. Sydow, R. Jasiń
ski, T. Szarewski, prof. Z. Jachi- 
mecki, Z. Dworakowski i red.’ J. 
Kuryluk oraz jako zastępcy — inż. 
arch. F. Krzywda - Polkowski i 
prof. J. Szczepkowski.

Praga—Warszawie
PRAGA. PAP. — Jak oświad

czył prezydent miasta Pragi dr Va 
cek, zbiórka pieniężna, zorganizo
wana pod hasłem „Praga — War- 
szawie“, osiągnęła w pierwszych 
dniach sumę 700 ' -sięcy koron.



ZSRR podnosi dobrobyt ludności
Tylko 19 procent
Dyskusja nad budżetem w Radzie Najwyższej ZSRR

na wojsko
Delegacja chłopów polskich
serdecznie podejmowana na Ukrainie
zwiedza kołchozy i miasta USRR

narodu radziec -

wniosek o za - 
z poprawką dj- 
dochodów.
Rady Ministrów

budże-

na go- 
bądże-

Po referacie ministra finansów, Zwieriewa, w obu izbach 
Rady Najwyższej rozpoczęła się dyskusja nad budżetem ZSRR 
na rok 1949.

Rada Narodowości wysłuchała koreferatu przewodniczą
cego swej komisji budżetowej Chochłowa, który stwierdził, iż 
projekt budżetu, przedstawiony przez rząd, odzwierciedla wy
bitne sukcesy Związku Radzieckiego w dziedzinie realizacji 
powojennego planu 5-letniego.
Dochody przedsiębiorstw stanowią 

podstawę budżetu, zapewniając około 
9/10 globalnej sumy wpływów 
towych.

Ciężar gatunkowy wydatków 
spodarkę narodową wynosi w
cie 36.7 proc., na budownictwo kul
turalno - oświatowe — 28,7 proc, i 
na obronę kraju — 19 proc.

Wzrost budżetów republik związ - 
kowych je6t wyrazem troski partii i 
rządu o dalszy rozwój gospodarki i 
kultury tych republik.

W imieniu komisji budżetowej Ra
dy Narodowości, Chochło-w zapro
ponował zatwierdzić budżet przed
stawiony przez rząd, powiększając do 
chody o 835.300 tysięcy rubli.

W zakończeniu swego wystąpienia, 
mówca zakomunikował, iż komisja 
budżetowa rozpatrzyła sprawozdanie 
wykonania budżetu państwowego 
ZSRR za rok 1947 i uznała je za za
dowalające. ;

Następnie zabrał głos przewodni
czący Rady Ministrów republiki Ło
tewskiej, Lacie. Zaznaczył on, że cy
fry, przytoczone w referacie ministra 
Zwieriewa, świadczą o tym, iż Zwią
zek Radziecki pomyślnie odbudowu
je swą gospodarkę, podnosi dobrobyt 
ludności i posuwa się ku komuniz - 
mówi.

Mówca podał liczne fakty, charak
teryzujące rozwój gospodarczy repu - 
Wiki Łotewskiej, wskazując m.in.. na 
to, że produkcja, globalna przemysłu 
łotewskiego w ciągu 3 ostatnich lat 
powiększyła się przeszło 3,5 raza.

Przewodniczący Rady Ministrów re
publiki Uzbeckiej, Abdudżabar, omó
wił w swym przemówieniu sukcesy 
gospodarcze narodu uzbeckiego. 
Stwierdził on, że w ciągu 3 powojen
nych lat nastąpił imponujący rozwój 
wszystkich gałęzi gospodarczych re - 
publiki.

Minister finansów republiki Azer - 
bejdżańskięj, Mirab Tałyb Samedow, 
podkreślił, że budżet tej republiki na 
rok 1949 przekroczył wskaźniki przed 
wojenne.

Minister przemysłu spożywczego 
ZSRR, Zotow, oznajmił, że przemysł 
ten wykonał z nadwyżką program 
pierwszych 3 lat 5-latka powojennej.

Mówca oświadczył, iż w tym okre
sie oddano do użytku przeszło 600 
nowych, potężnych zakładów produk 
cyjnych. Produkcja cukru powięk - 
szyła się w r.ub. w 6‘osunku do ro
ku poprzedniego o 70'proc., wyrobów 
cukierniczych o 45 pro-c., tłuszczów 
roślinnych o 33 proc. Plan 1949 roku 
przewiduje dalszy wzrost produkcji 
artykułów spożywczych.

Deputowana Kaunajte scharaktery - 
zow.ała zmiany gospodarcze, które 
zaszły w republice Litewskiej.

Na posiedzeniu Rady Związku ko- 
referat w imieniu komisji budżetowej 
wygłosił przewodniczący komisji Kor- 
nijec.

W swym wystąpieniu podkreślił on, 
że w przeciwieństwie do krajów ka
pitalistycznych, borykających się z 
ogromnymi trudnościami, Związek Ra 
dziecki zwycięsko kroczy naprzód.

Komisja budżetowa Rady Związku

popiera całkowicie projekt rządowy 
budżetu, gdyż odpowiada on w zu
pełności interesom 
kiego.

Kornijec postawił 
twierdzeniu budżetu 
tyczącą zwiększenia

Przewodniczący
republiki Białoruskiej, Kłeszew, przy 
łączył się do wniosku Komisji budże 
towej, zaznaczając, że nowy budżet 
przyczyni się do wzmocnienia potęgi 
ZSRR.

Przewodniczący Rady Najwyższej 
republiki Litewskiej, Paleokis, pod - 
kreślił w 6wym przemówieniu, że 
budżet ZSRR jest programem budów 
nictwa pokojowego, które realizuje 
naród radziecki.

Przewodniczący Rady Ministrów re
publiki 
wskazał 
mienia i 
ludności
przeciwieństwie do krajów kapitali - 
stycznych, gdzie wzrasta bezrobo - 
cie i następuje dalsze pogorszenie się 
stopy życiowej mas pracujących.

Minister handlu ZSRR, Żaworon - 
kow. omówił rozwój handlu radziec
kiego. podkreślając ogromny wzrost 
obrotów towarowych.

Również wszyscy pozostali mówcy 
wypowiedzieli się za uchwaleniem 
projektu rządowego budżetu na rok 
1949.

Ukraińskiej, Korotczenko, 
na ustawiczny wzrost zaitrud- 
po.prawę sytuacji materialnej 
w Związku Radzieckim, w

KIJÓW (PAP), Druga delegacja 
chłopów polskich podzielona na gru
py, zwiedza w dalszym ciągu miasta 
i wsie Ukrainy.

Grupa chłopów polskich, bawiąca 
w Odessie, zapoznała się z miejscową 
siecią sanatoriów i domów wypo
czynkowych, w których w roku u- 
biegłym spędziło wczasy 70 tysięcy 
ludzi pracy.

Goście polscy zwiedzili m. in. sa
natoria centrali radzieckich związków 
zawodowych, w których odpoczywa 
w chwili obecnej 700 hutników u- 
kraińskich, drwali z Archangielska i 
włókniarzy z Iwanowa.

Grupa chłopów polskich zwiedziła 
farmę bydła rasowego w Matusowie.

Goście polscy zapoznali się dokład
nie z najważniejszymi metodami ho
dowli. w Ukraińskiej Republice.

W Dnieprodzierżyńsku delegaci poi

hutni- 
obecni 
w Pa

scy zwiedzili, wielkie zakłady 
czs imienia Dzierżyńskiego i 
byli na koncercie amatorskim 
łacu Kultury Hutników.

Grupa delegatów-chłopów polskich 
w obwodzie Szumskim zwiedziła kołcho 
zy „Milioner", „Leniniec-Szturmowiec" 
i kołchoz im. Piętnastolecia Arrnii Czer 
wonej. W kołchozie im. Piętnastole
cia Armii Czerwonej goście polscy spę 
dzili cały dzień serdecznie podejmo
wani przez kołchoźników.

Zwiedzając jeden z majątków pań
stwowych, chłopi polscy zapoznali się z 
nowym typem kombajnu.

Grupa delegatów-chłopów polskich, 
przebywająca w obwodzie kijowskim, 
zwiedziła kołchoz im. Stalina we wsi 
Łozowa tka.

W dniu 12 bm. wszystkie grupy de
legacji chłopów polskich powróciły z 
obwodów do Kijowa.

Potężna eksplozja materiałów wybuchowych
w brytyjskiej strefie Niemiec

BERLIN (PAP). 11 bm. w miej
scowości Watie Enstedt-Salzgitter 
(strefa brytyjska) miała miejsce olbrzy 
mia eksplozja, w wyniku której 13 osób 
poniosło śmierć, a 68 zostało ciężko 
rannych. Zgodnie z oświadczeniem 
agencji AP — eksplozja wydarzyła się 
w miejscowym składzie amunicji, oko
liczności 
doszło, 
dane.

jednak, w jakich do eksplozji 
nie zostały przez agencję po-

rzeczą znamienną, iż agencja 
Press w swym drugim ko- 
o eksplozji zdementowała 

wyjaśniając,

Jest
Associated
Kumkacie 
pierwotne oświadczenie,
iż wybuch nie nastąpił rzekomo w skła 
dzie amunicji.

Tajemnicze okoliczności tego strasz
nego wypadku — piszę „Berliner Zei-

— przypominają aż nadto wy- 
katastrofę w Ludwigshafen. Za 
przypuszczenie, iż i w tym wy- 
ma się do czynienia z katastro-

tung" 
raźnie 
chodzi 
padku
fą, której podłożem jest wzmożona w 
zachodnich Niemczech produkcja zbro
jeniowa.

„Berliner Zeitung” stwierdza, że wła 
dze brytyjskie, podobnie jak w swoim 
czasie władze francuskie, starają się 
zaciemnić prawdziwe okoliczności eks
plozji.

Dalsze zgłoszenia
(Dokończenie ze str. 1.)

skich które liczy przeszło 3 tysiące 
zarządów, obejmujących łącznie 20 mi 
lionów mieszkańców. Stowarzyszenie 
wydeleguje na Kongres między inny
mi burmistrza Turynu — Coblicla, 
burmistrza Bolonii — Diozza, bur
mistrza Florencji — Fabiana, burmi
strza Wenecji —- Giaąuinto oraz bur
mistrza Liworno — Diaze.

16 francuskich organizacji demokra-

do Kongresu Pokoju 
tycznych, które zgłosiły dotychczas 
6wój udział w Kongresie, utworzyło 
wspólny komitet organizacyjny dla 
przygotowania Kongresu.

Front Ludowy ziem południowych 
we Włoszech, obejmujący partię so
cjalistyczną, komunistyczną i organi
zacje demokratyczne, podjął decyzję 
wzięcia udziału' w Kongresie Pokoju, 
który odbyć się ma w kwietniu w 
Paryżu.

Posiedzenia Komisji Sejmowych
Kancelaria Sejmu Ustawodaw

czego R. P. zawiadamia, że posie
dzenia Sejmowych Komisji odbę
dą się w salach Domu Poselskiego 
przy ul. I. Daszyńskiego nr 4 — 
według następującego planu:

W poniedziałek, dnia 14 marca 
br. o godz. 10-ej zbiór ą się na 
wspólne posiedzenie Komisje Skar

Kronika polityczna
Min. spraw, zagr. Modzelewski 

przyjął w dniu 12 bm. ambasado
ra ZSRR w Warszawie Wiktora 
Z. Lebiediewa oraz posła państwa 
Izrael w Warszawie, Izraela Ba-

bowo - Budżetowa i Planu Gospo 
darczego; o godz. 11-ej odbędzie 
się posiedzenie Komisji Administra 
cji i Bezpieczeństwa Publicznego; 
o 16-ej — posiedzenie Komisji 
Rolnictwa i Leśnictwa.

We wtorek, dnia 15 marca br. 
o godz. 16-ej obradować będzie 
Komisja Planu Gospodarczego.

W środę, dnia 16 marca br. od
będą się następujące posiedzenia: 
o godz. 10-ej Komisji Oświatowej; 
o 11-ej Komisji Wojskowej; o 
16-ej Komisji Planu Gospodarcze
go oraz wspólne posiedzenie Ko
misji: Samorządowej i Zdrowia.

Bezpośrednio po wspólnym po
siedzeniu zbierze się Komisja Zdro 
wia

W U 8 A cierpią na kompleks wyższości
Awantury hokeistów amerykańskich w Sztokholmie

SZTOKHOLM. PAP. — W cza 
s.ie zawodów hokejowych między 
reprezentacjami Szwecji i Stanów 
Zjednoczonych doszło do nowej 
awantury i bijatyki z winy hokei
stów amerykańskich. Jeden z za
wodników amerykańskich wydalo
ny przez sędziego z boiska odmó
wił zastosowania się do tego pole
cenia. Dopiero policja zmusiła go 
do opuszczenia boiska. Drużyna 
amerykańska stanęła w obronie 
swego kolegi i zaatakowała graczy

szwedzkich i sędziego. Policja zmu 
szona została do ponownej inter
wencji. Po kilkunastu 
dało się przywrócić 
kontynuować zawody.

Prasa sztokholmska 
strej krytyce zachowanie się dtuży 
ny amerykańskiej i stwierdza, że 
zawodnicy amerykańscy cierpią 
tia często spotykany w Stanach 
Zjednoczonych kompleks wyższo, 
ści.

minutach u-
porządek i

poddaje o-

Z ostatniej chwili

Polska-Słowacjn 11:5 w boksie
Porażka naszych siatkarek tu Pradze

W sobotę rozegrano w Nowych Zam
kach międzynarodowy mecz pięściarski 
Słowacja — Polska. Spotkanie zakoń
czyło się wysokim zwycięstwem bok
serów Polski w stosunku 11:5.

W wadze muszej — Kasperczak (P) 
zremisował z Nadem (Słowacja); w

1A3ELA WYGRANYCH 55 LOTEBIi
2-gi dzień ciągnienia lll-ej klasy

87759 w Lublinie-

po 100.000 zł padły na
3331 12501 15538 18327
38999 39695 48734 50969

14106 14457 17501 20945
21244

28819
50191
61425
72815
85394

41167 
50212 
63015 
77880 
85405

32084 787 34164 422 35175
874 36793 37211 410 420 439
610 870 885 38496 605 822
39198 398 967 40109 41638

wadze koguciej — Grzywocz (P) wy
grał na skutek poddania się Kvasnicka 
(Słowacja) po I rundzie; w wadze piór
kowej — Matloch (P) wygrał wyraź
nie na punkty z Glezem (Słowacja): w 
wadze lekkiej — Czortek (P) został nie 
dopuszczony przez lekarza i oddał punk 
ty walkowerem: w wadze półśredniej — 
Chychła (P) wygrał wysoko na punkty 
z Kovacem (Sł.); w wadze średniej — 
Nowara (P) wygrał na skutek podda
nia się Bosko (Sł.) po pierwszej rundzie; 
w wadze półciężkiej — Kółeczko (P) 
zremisował z Matejovicem (Sł.); w wa 
dze ciężkie! — Klimccki (P) zremiso
wał z Sudovskym

W poniedziałek 
ca do kraju.

512
181
50 i
890
844
516
548
222

(Sł.).
drużyna polska wra-

**

Pradze międzypaft- 
w siatkówce drużyn

Rozegrane w 
stwowe spotkanie 
żeńskich Polski i Czechosłowacji zakon 
czyło się zwycięstwem siatkarek cze
chosłowackich w stosunku 3:1 (14:16, 
15:13, 15:13, 15:5).

343
811
716
327
37021013 

26978 
47984 
54142 
71989 
82960 
94343.

2014
6215 

14832 
17677 
28484 
34367 
38571 
44433 
47691 
50673 
59216 
68831 
75874

26626 
' 43464 
; 50490 
i 69557

80649 
89735

zł.
5577 

12263 
17660 

: 26071 
33446 
38567 

; 43082

22627
42687
50218
65416
79079
86243
8.000
5134

Wygrane po 200.006 z? padły na 
Nr Nr 23402 w Warszawie, 68781 w 
Piotrkowie,

Wygrane 
Nr Nr 104 
26170 31561 
68394. .

Wygrane po 40.000 zl padły na Nr 
Nr 74 12522 15971 39050 57202 70591 
71085 74803 77235 80”94 87929.

Wygrane po 16 000 sł padły na Nr 
Nr 403 2730 6843 Ó957 7787 8803 
11307 
21076 
28021 
48095 
59890 
72531 
84347

Wygrane 
2892 4165
7148 7852 8310 11579 
16201 
18611 
28504 
35431 
40696 
44754 
47730 
52066 
61817 
70473 
77435 
83370 
93152.

Wygrane
1150 778 843 2103 248 479
491 584 829 880 943 3731 <
505 587 910 5593 657 747 842 ( 
399 418 494 510 542 588 8409 534 
9564 703 796 944 10009 179 472 
11204 900 1 2087 293 600 13162 
493 991 14208 313 14879 15093 
325 805 864 898 902 16125 846 17037 
18245 19881 977 20137 196 299 343 
510
641

16609 
21678 
31765 
35812 
41088 
45338 
47733 
54134 
63017

71979
79414
87873

po
5048

27215 261 532 29541 30676 31166
803
528
605
995
42144 414 441 898 924 43185 395
523 596 982 45025 117 305 461
838 959 48292 556 722 778 49187
400 469 502 773.

50146 264 279 582 668 51259 339
623 794 838 52040 157 350 551 
55488 693 929 963 56027 107 316 
57152 213 282 293 444 656 58124
526 680 59054 657 61419 872 62259
507 635 63409 828 64323 65019 66257
370 572 67245 807 68286 370 396 69160
266 967 71178 623 692 73708 934 74324 
492
793
962
730
380
86083 158 286 345 469 646 87560
798 89415 963 987 90509 91617 92220 
832 93774 94437 518-
Dalszy ciąg wygranych po 1,000 zł.

16025 047 9 75 109 36 53 259 
478 662 81 715 800 17 901 2 17 93
17004 .42 127 388 400 520 35 78 667 
98 770 868 86 909 69 18028 250 317 
423 30 58 502 50 601 33 56 735 68
6900 51 72 19052 116 81 206 11 23 33 
43 52 333 42 479 666 760 874 964. 
20024 24 90 143 531 68 625 893 950 
52 56 66 21066 110 41 77 231 83 95 
583 676 789 93 821 904 22167 77 202 
16 61 62 397 436 51 55 82 503 46 48 
653 93 718 39 42 809 24 914 37 23081

163 212 25 47 348 66 429 37 521 31
619 68 713 74 816 838 69 77 91 902 
24041 61 259 95 301 11 19 67 4C2
58 76 91 659 756 88 810 815 25053 
161 71 200 617 714 35 63 81 82 803
43 44 956 86 26025 158 351 465 669
713 86 838 39 68 27115 52 220 92

316 82 479 514 68 72 712 13 19 37 99
815 79 908 57 58 28042 75 127 691
705 2654 88 850 934 50 87 29101 28 53

587 674 763 75077 162 384 
882 77064 314 561 817 79395 
80168 194 346 869 81098 508 
'750 82477 83614 840 84001
443 593 85236 264 429 631

724
628
648
318
743
697

RADIO-TELEFON 
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Ul Biuro Ewidencji Ludności do 
nosi, że w dniu 1 stycznia 1949 r. 
w Stanach Zjednoczonych było 
147.946 tys. mieszkańców.

@ Czechosłowacki min. obrony 
narodowej gen. L. Svojboda udeko 
rował znakomitego pisarza radziec
kiego Borysa Polewoja pamiątko 
wym medalem biitwy pod Sokoło
wem. B. Polewoj był pierwszym 
żołnierzem armii radzieckiej, który 
w dniu 8 maja 1945 r. wylądował 
samolotem w Pradze.

@ Coraz więcej biednych chło
pów rumuńskich zrzesza się celem 
wspólnej uprawy roli maszynami 
rolniczymi z państwowych ośrod
ków maszyn i traktorów- Ilość 
spółdzielni dosięgła liczby 1.263, w 
których zorganizowano przeszło 30 
tys. członków.

17450
23534
33317
36737
42038
46659 43951
48356 50246
57492 58335
65403 66579

72152 72763
80082 80155 81367 83021
88219 88837 90544 90762

17175
22354
32939
36554
41439
45472
47895
56591
65376

po 4.000 z! 922 951
485

4045
6151

l 396
510
449
314

97
43
83
25
79
17
55

760 22458 23181 24943 312 379
25355 404 878 26330 529 540

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutroStr. 2 „DZIENNIK LUDOWY" Nr 71



Ponad 1000 proc, wzrosła produkcja PZHR w roku 1948
uj stosunku eto e*oku

800 ton nosfon huraczonych wyeksportował PZHH w r. 1946
Odbudowa produkcji nasion 

buraka cukrowego napotkała w 
roku 1947 na wielkie przeszko
dy, z racji masowego pojawie
nia się mszycy na wysadkach 
oraz; długotrwałej suszy. Spo - 
wodowało to znaczny niedobór 
w polskiej produkcji i koniecz
ność odpływu walut za granicę, 
celem zakupu nasion buracza
nych w ilości ca 1800 ton. Toteż 
w roku następnym P.Z.H.R. po
łożyły ogromny nacisk na ho
dowlę i produkcję tej, tak cen
nej dla podniesienia poziomu 
życiowego mas, rośliny. Pod
niesiono plon z jednostki po - 
wierzchni i w rezultacie wzro
sła ogólna produkcja krajowa, 
w tym produkcja P.Z.H.R. wy
niosła w 1948 r. ca 1800 ton na
sion handlowych, co w porów
naniu z 1946 r. (160 ton), sta
nowi przeszło 1000 proc., pro
dukcja zaś elit wyniosła w tym
że roku 280 q, gdy w 1947 r. 
nie przekroczyła 137 q.

Podniesienie produkcji krajo
wej pozwoliło na wyjście z na
sieniem handlowym i elitą bu
raka cukrowego na rynki zagra
niczne, po przerwie blisko lO-o 
letniej. Eksport został skiero - 
wany przede wszystkim do kra 
jów Europy południowo-wscho
dniej, a mianowicie: Ru
munii, Czechosłowacji, Węgier 
i Jugosławii, jak również do : 
Austrii, Szwajcarii, Kanady, 
Syrii, Francji (elity) i Anglii 
(elity). Nasiona hodowli pol
skiej, dzięki wysokim walorom

hodowlanym i użytkowym zdo
były uznanie zagranicy, mimo 
dużej konkurencji w tej dzie - 
dżinie.

P.Z.H.R. powierzony został 
całokształt eksportu, w ra
mach którego wyeksportowały 
one do w/w krajów ca 600 ton 
nasion buraka własnej produk
cji.

Poszukiwanym również na ryn 
kach zagranicznych jest nasię - 
nie buraka pastewnego, przede 
wszystkim Mamuty i Ecken - 
dorfy polskiej produkcji. Są da
ne na to, źe przy sprzyjających 
warunkach wegetacyjnych w 
1949 r. będzie można pewne 
niewielkie ilości nasion tego bu 
raka rzucić na rynki zagranicz

ne jesienią tego roku. W br. 
P.Z.H.R. wyeksportowały ca 30 
ton nasion buraków pastew - 
nych do Szwajcarii.

Wzmożenie przez P.Z.H.R. 
hodowli ziemniaka, pozwoli 
również na eksport sadzenia - 
ków ziemniaczanych do: Fran
cji, Szwajcarii, Belgii, Maroka 
i na Bliski Wschód.

Mimo, niewielkiej własnej pro 
dukcji P.Z.H.R. potrafiły rów - 
nieź wyeksportować w b.r. pew 
ne ilości rzepaku, własnej pro
dukcji do bratniej Republiki 
Bułgarskiej. W przyszłym ro
ku przewiduje się również eks
port łubinu słodkiego.
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UWAGA! UWAGA!

ZAKŁADY WULKANIZACYJNE
PRZEMYSŁ GUMOWY

(dla produkcji skórgumy)

Z nowych transportów

KAUCZUK WĘDZONY (w arkuszach - bele ca 110 kg) 
dostarczy natychmiast najkorzystniej 

»UNIA«
ZJEDNOCZENIE KUPCÓW DLA HANDLU ‘ ZAGRANICZNEGO 

Sp. Z o. o.

GDYNIA, UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 23 — TEL. 42-25, 40-25

Na żądanie wysyłamy próbki!!!
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[P
MEX

Uzi
(AR5ZAWĄ,

Ku uwadze prenumeratorów prasy ludowej
Wszelkie niedokładności w sprawie prenumeraty i 

otrzymywania prasy ludowej należy kierować wyłącznie 
do Administracji Wydawnictw SL, Warszawa, ul. Skoli
mowska 5.

Reklamacja winna zawierać czytelnie;
a) nazwisko i imię
b) adres — poczta i miejscowość
c) numer, pod którym przychodzą gazety
d) datę wpłaty i numer konta
e) jakiego okresu dotyczy wpłata.
Konta;
„DZIENNIK LUDOWY" 1-8.666 
„ZIELONY SZTANDAR" 1-8.688 
„MYŚL CHŁOPSKA" I - 8.655

VARIMEX
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

WARSZAWA, KREDYTOWA 4 
Tel. 89.880 — Telegr.: VARIMEX - WARSZAWA 

ODDZIAŁ W GDYNI
AGENTURY: Bydgoszcz, Jelenia Góra, Katowice, Poznań, Przemyśl, 
DELEGATURY y—— ” ’ ’ „ ...

f 

ł >P A GE D«
POLSKA AGENCJA DRZEWNA

Sp. z o. o. w Warszawie
CENTRALA W WARSZAWIE, PL. TRZECH KRZYŻY 18

tel. 8-54-20/21/22, 8-25-06/07
„PAGED" zaopatruje odbiorców kontyngentowych w ramach Planu 

Państwowego we wszelkiego rodzaju materiały drzewne 
produkcji Lasów Państwowych oraz materiały własne

„PAGED" dostarcza odbiorcom tarcicę iglastą w ramach Akęji Od
budowy Wsi i Miast

„PAGED" prowadzi 6przedaż tarcicy, drewna opałowego, wełny 
drzewnej, kompletów skrzynkowych, deszczułek posadzko
wych, elementów budowlanych itp. w partiach wagono
wych, jaik również przez 6ieć składów znajdujących się 
na 'terenie całego kraju

„PAGED" obejmuje również dowóz i spedycję materiałów drzew
nych dla odbiorców własnych i w zakresie umów zawie
ranych przez Ministerstwo Leśnictwa, łącznie z czynno
ściami brakarskimi

„PAGED" rozporządza placami przeładunkowymi w Gdyni, Gdańsku 
i Szczecinie

5
<»

POL S K i E TOWARZYSTWO 
HAN D L U 
ZAGRANICZNEGO

ODDZIAŁY I DELEGATURY
BIAŁYSTOK KIELCE SIEDLCE
BYDGOSZCZ KRAKÓW SZCZECIN
GDAŃSK LUBLIN SZCZECINEK
GDYNIA ŁÓDŹ WARSZAWA
GORZÓW OLSZTYN WROCŁAW
KATOWICE POZNAŃ ZIELONA GÓRA

_=____ , ______ ____ , , , Sollce - Zdrój, Szczecin
ZAGRANICZNE: Haga, Londyn, Ńew York, Paryż, Praga, Sztokholm, 

Sao - Paulo, Rzym
KONTA BANKOWE;

Bank Handlowy w Warszawie, S. A, — Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie — Na
rodowy Bank Polski w Warszawie

EKSPORT IMPORT
1. ARTYKUŁY RÓŻNE
Surowce techniczne pochodzenia zwierzęcego, 
roślinnego i mineralnego. Pasy transmisyjne, 
transportery. Aparatura kino- i fotograficzna. 
Przybory i materiały światłoczułe ora® surowce 
do ich wyrobu. Instrumenty muzyczne, Przy
bory .i narzędzia do rybołówstwa. Przybory 
i artykuły sportowe. Wyroby szmuiklerekie
2. PRZEMYSŁ PAPIERNICZY
Sita, filce, celuloza, kaolina i inne artykuły 
dla przemysłu papierniczego
3- ARTYKUŁY TECHNICZNE
Sprzęt i narzędzia geodezyjne, geofizyczne, la
boratoryjne i ogrodnicze. Aparatury precyzyj
ne. Wyposażenie nawigacyjne, chłodnie
4. ARTYKUŁY MEDYCZNE
Aparaty, narzędzia i przyrządy lekarskie, den
tystyczne oraz weterynaryjne
5. ARTYKUŁY MINERALNE 
Kaolin, glinki, kwarcyty

1. SZKŁO
Szkło i wyroby szklane wszelkiego rodzaju. 
Galanteria i szkło oświetleniowe. Kryształy;

2. CERAMIKA
Porcelana, porcelit, fajanse, porcelana elektro
techniczna. Fajanse sanitarne. Wyroby kamion
kowe. Płytki ścienne.

3. ARTYKUŁY MINERALNE
Surowce i wyroby ogniotrwałe, glinki, gips, 
kwarcyty

4. RZEMIOSŁO I PRZEMYSŁ LUDOWY
Lalki artystyczne. Ceramika ludowa. Szklane 
ozdoby choinkowe. Hafty ręczne i koronki

5. ARTYKUŁY RÓŻNE
325R
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»gdański bekon«
= —•

| Spółdzielnia Hodowlano-Eksportowa | 
| » SAMOPOMOC CHŁOPSKA*  |
I W GDAŃSKU, UL. GARNCARSKA 33, TELEFONY 317-20 i 314-65 |

| Skupuje ś nostur&Ku |

g trzo-dę chlewną, bydło rzeźne i hodowlane oraz konie, płacąc naj- § 
hę wyższe ceny rynkowe. Posiada własną przetwórnię eksportową w Ko- = 
§ ścierzynie, współpracuje z R, C. M. w dostawie dla Funduszu Apro- g 
g wizacyjnego, Wojska j „Służba Polsce" 32SR §
= s
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CENTRALA GOSPODARCZA 
SPÓŁDZIELNI OGRODNICZYCH R.P. 

w Warszawie
ODDZIAŁ W GDAŃSKU, UL. LAWENDOWA NR 2/3 

POLECA:
świeże owoce i warzywa, wina, soki, marmoladę, kapustę kiszoną 

oraz artykuły ogrodnicze
Ceny konkurencyjne. Specjalny rabat dla stołówek 

Oddział posiada następujące hurtownie:
GDAŃSK, uil. Lawendowa 2/3 — tel. 311-62
GDAŃSK, ul. Lawendowa 6/7 — tel, 421-60 
GDAŃSK - WRZESZCZ, ul Gołębia 5 — tel 412-33
GDYNIA, ul. 3 Maja 7 — tel. 22-35
GDYNIA, ul. Mściwoja 3 — tel. 36-38
GDAŃSK - WRZESZCZ, ul, Kościuszki 8 — teł. 424-90 (Centralny 
Magazyn i Przechowalnia Owoców) 329R

WTOREK. 15 MARCA
Od godz. 5.05 — 13.10 program 

ogólnopolski transmituje Warszawa II.
15.30 „Kiedy wielki Jaś był małym 

Jasiem" — dla dzieci, 15.50 Muz- 
popul. 15.55 Czy Karta Narodów 
Zjednoczonych obejmuje Indie? 16.00 
Dziennik. 16.15 „Śpiewy i tańce pod
halańskie", aud. dla młodzieży. 16.40 
Wydawnictwa Spółdz „Współpraca". 
17.05 Muz. operowa. 17.45 Dziennik. 
18 00 Lekcja jęz. ros. 18.15 Aud. a 
okazji Święta Narodowego Węgier. 
18.50 „O komunie paryskiej". 19.00 
Aud. dla wojska, „Godzina pod wo
dą". 19.25 Muz. fortepianowa, 19.40 
Wszechnica, 20.00 Dziennik. 20 45 
Koncerty z Budapesztu i Krakowa, 
23.00 Oslat. wiad 23.10 Muzyka.

EKSPORTUJEMY ZAPAŁKI
PAŃSTWOWY MONOPOL ZAPAŁCZANY rozpoczął 

w końcu roku ubiegłego eksport zapałek.
Za pośrednictwem przedsiębiorstwa państwowo - spoi 

dzielczego „DAL - SPOŁEM" — któremu powierzono 
prowadzenie sprzedaży zagranicznej, nawiązane zostały 
kontakty z wieloma odbiorcami zagranicznymi i za - 
warto szereg umów, m.in, na dostawy do Anglii, Szwaj
carii, Pekistanu i Izraela.

Dalsze oferty napływają j rokują wykonanie planu 
eksportowego z nadwyżką.

Zapałki wysyłane są za granicę w specjalnym opa
kowaniu, które całkowicie zabezpiecza je od uszko - 
dzeń, zamoczenia i pożaru, 326R
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Wiosenna akcja siewna w Wielkopolsce
jest już całkowicie przygotowana

Gmina Przytoczna współzawodniczy
w hodowli trzody chlewnej

W tegorocznej kampanii siewnej 
w WieiSkopolece, zasiano zbóż ozi - 
my-ch 898.105 ha, czyli — 42,6 proc, 
ogólnego areału. Na wiosnę zasieje 
się 475 tys, ha, a na okopowe zapla
nowano 425.395 ha. Pod uprawę ro
ślin przeinyisłowych, jak: len, kono
pie i in. pójdzie 20.200 ha, pod strącz 
kowe i pastewne 264 tys. ha, pod 
warzywa połowę i unie drobne upra
wy razem 27.300 ha.

Plan ten gospodarstwa chłopskie

Nauczycielstwo wstępuje
do Stronnictwa Ludowego

(k) Na zebraniu gminnym ZNP 
W Miłosławiu omówiono sprawy 
przynależności partyjnej nauczycie 
li i ich zadania w Ruchu Ludowym.

Referat o szkolnictwie wygłosił 
prezes Zarz. Pow- SL Grześkowiak 
a referat polityczny — instruktor 
powiatowy SL Iwiński, który za

Gajowy Gendera skonstruował pług
do sadzenia lasu

(g) Były gajowy W. Gendera skon
struował w ub. roku pług dostosowany 
do prac zalesieniowych. Pługiem tym 
można sadzić drzewka liściaste 3 — 5 
letnie. Nadaje się on do zalesienia grun 
tów porolnych i nieużytków. Przy po
mocy pługa Gendery uzyskuje się znacz 
ną oszczędność pracy. Według kalku
lacji przeprowadzonej przez Nadleś
nictwo Kościan koszt zalesienia 1 ha 
3-letnimi sadzonkami brzozowymi wy
nosi 3.300 zł, podczas gdy te same pra
ce wykonane przez robotników koszto
wałyby 1.1 tys. zł. Oszczędność więc na 
1 ha wynosi 7 tys. zł.

Przyjmując, że w Polsce przypada 
na rok bieżący do zalesienia 150.000

Junacy »SIużby Fc!sce« 
będą pracowali również w Jesie

(g) Junacy „Służby Polsce" wykona
li w ub. roku podczas tzw. „trzydnió- 
wek” wiele prac publicznych bezpłat
nie.

W ramach wspomnianej akcji po-

Co warto zobaczyć
w Poznaniu?
TEATRY

Goplana, godzTEATR WIELKI
19.00.
PAŃSTWOWY TEATR POLSKI
..Major
TEATR
19 00
TEATR
„Jadzia
TEATR
„Dzieci

Barbara", godz 19 00
NOWY — „Ożenek", godz

KOMEDIA MUZYCZNA
wdowa", godz 20 00 

AKTORA I LALKI 
paaa majstra", godz 19 00.

AK 1 N

APOLLO — „Skarb" godz. 16.00. 
18.00, 20.00 w niedzielę od godz. 14.00 
BAŁTYK — „Trzeci Szturm" godz. 
15.30, 18.00, 20.30, w niedzielę od 
godz. 13.00.
MUZA — „Gasnący Płomień" godz. 
13.00. 15.30. 18.00, 20.30, w niedzielę 
od godz. 13.00.
RIALTO — „Siostra Lokaja", godz. 
14.00. 16.00, 18.00 i 20.00, w niedzielę 
od godz. 12.00.
WARTA — „Przeczucie", godz. 14.00, 
16.00. 18.00 i 20.00. w 
godz. 14.00.
WARTA — „Program 
nr 8 godz. 10.00. 11.00. 

Aktualności'
12.00. 13.00.

i majątki państwowe wykonają w zu
pełności.

Z wykonaniem planu zasiewów łą
czy 6ię sprawa dostawy kwalifiko
wanego materiału siewnego i nawo
zów sztucznych. I o tym wczas po
myślano. Dla gospodarstw mało- i 
średniorolnych przeznaczono w wo
jewództwie poznańskim, oryginałów : 
pszenicy jarej, jęczmienia jarego i 
owsa, razem — 788 ton; pierwsze
go odsiewu: pszenicy jarej, jęczmie -

chęcał nauczycielstwo do propago
wania wśród młodzieży szkolnej 
współzawodnictwa ■ w hodowli 
drobnego inwentarza, ogródków 
warzywnych i kwiatowych.

Obecni na zebraniu bezpartyjn. 
nauczyciele zgłosili swoje przystą 
pienie do Stronnictwa Ludowego

hektarów, w tym prawie 1/5 lichych 
gruntów porolnych, to dzięki zastoso
waniu omawianego pługa można bę
dzie obniżyć koszty zalesień o 70.000.000 
złotych.

Zadawalające wyniki dotychczaso
wych prób przemawiają za tym, że 
pług ten znajdzie szerokie zastosowa
nie w leśnictwie i przyczyni się do zre
alizowania planu 6-letniego na odcinku 
prac zalesieniowych. Gendera zajmuje 
obecnie po ukończeniu kursu stanowi
sko leśniczego w pow. kościańskim, 
i nadal interesuje się żywo pracami za 
lesieniowymi, szczególnie ich zmecha
nizowaniem. Pracuje on obecnie nad 
udoskonaleniem dalszych narzędzi uży
wanych do prac zalesieniowych.

woła się wkrótce 5 roczników (29 — 33) 
Obecnie praca ich będzie płatna. (180— 
200 zł dziennie). Wynagrodzenia te 
Woj. Komenda „SP" będzie odprowa
dzała do Skarbu Państwa.

Junacy będą zatrudnieni w bież, ro
ku również przy wiosennych pracach 
leśnych. Nadleśnictwa z terenu Dy
rekcji Poznańskiej zgłosiły dotąd zapo
trzebowanie na 2.257 junaków, na okres 
20 dni. Będą oni powołani do tych prac 
ze wsi, położonych w promieniu 5 km. 
od miejsca pracy. Mogą być jednak 
powołani i z dalszych okolic. W tym 
wypadku muszą być zakwaterowani. 
Komendanci „SP" będą ponosili odpo
wiedzialność za zrealizowanie podję
tych prac.

Do tej chwili różne instytucje woj. 
poznańskiego, jak: PKP, Zarządy Dro 
gowe itp. zgłosiły zapotrzebowanie na 
pracę junaków w ramach 200 mil. zł 
wynagrodzenia.

Czytajcie

tpi Chłopską” 

Państwo Izrael wystawia 
na Międzynarodowych Targach

Atrakcją tegorocznych Międzynarodowych Targów Poznańskich, 
będzie udział w nich nowopowstałego państwa Izrael,

Targi Poznańskie będą pierwszymi targami w świecie, 
rych wezmą udział wystawcy Izraela.

Fakt ten najdobitniej świadczy o wielkiej popularności 
narodowych Targów Poznańskich w świecie oraz roli, jaką 
Polska na międzynarodowych ryak ach handlowych.

w któ -

Międ.zy~ 
odgrywa

nia jarego i owsa razem — 4.C02 to
ny. Ziemniaków kwalifikowanych 
2.190 ton.

Sadzeniaki kwalifikowane będą roz 
prowadzane przede wszystkim do dal 
szego rozmnażania na umowy planta 
cyjne. Materiał siewny kwalifikowany 
i odmianowo jednolity, pochodzi z 
państwowych gospodarstw rolnych.

Jeżeli chodzi o ceny kwalifiko
wanych zbóż i ziemniaków, — to roi 
alk płaci za nie tyle, ile płacą Pań
stwowe Zakłady Zbożowe, rolnikom 
za podobny gatunek zbóż j ziemnia
ków jadalnych. Do ceny tej docho
dzi tylko opłata za transport i różni
ca od każdego kwintala, która wy
nosi za 100 kg owsa i jęczmienia — 
217 zł, dla pszenicy — 286 zł i ziem
niaków — 155 zł.

Nawozów sztucznych otrzymało wo
jewództwo nasze z przydziału rzą
dowego 55,598 ton. W tym azotnia- 
ku —■ 11.263 ton, siarczanu amonu 
— 1.920 t, saletrzaku -—- 10.300 t, 
w£ipna amon.—900 t, saletry wapien
nej — 1.900 t, superfosifaitu — 12.315 
ton, soli potasowej — 17 tys. ton.

Wielką wagę przywiązuje się w te
gorocznej kampanii wiosennej do 
całkowitego zagospodarowania odio - 
gów na Ziem: Lubuskiej j w W.elko- 
polsce. Ośrodki maszynowe spełń.ą 
w tej batalii wielką rolę.

Zdajemy sobie wszyscy sprawę, że 
gigantyczny plan 100 procentowego 
wykonania zasiewów i likwidacji ugo 
rów, wymaga n:ie tylko wydatnej po
mocy rządu, ale i olbrzymiego wy
siłku wszystkich chłopów - ludow
ców, chłopów PZPR-owców i bezpar
tyjnych. Do pracy muszą stanąć 
wszystkie kobiety i młodzież.

W tym roku nie powinno pozostać 
w Wielkopolsce ani kawałka nie - 
zoranej i nieobsianej ziemi. (J. Sz.),

Bębnią bębny w Bębnikącie na alarm
przy pojawieniu się dzików

A 
bicia 
ków,
wrażeń.

Wśród rozległych lasów obornic - 
kich, wśród wzgórz, z dala od rzek 
i jezior, w samym sercu dżungli obor 
nickiej, leży osada Bębnikąt, którą 
zamieszkuje około 50 osób. Osada 
ta leży głęboko w borach, wśród trzę 
sawisk i bagien.

Ludzie, żyjący tam, są oderwani od 
świata, ubodzy, nie mający nawet ro
dzin. Rzadko kto ich odwiedza, Tyl
ko dziki. Wtedy powstaje tam ha - 
las, jak w wiosce murzyńskiej. Roz
poczyna się dzikie bicie w bębny, w 
blachy, gongi, garnki i trąbienie.

Krzykiem tym ludzie wypłaszają 
dziki ze ,swych pól.

Częstym gościem odludzia jest wy 
soki, przystojny mężczyzna, w mun - 
durzę, ze strzelbą na ramieniu. Je
go męską twarz zdobi gęsty zarost. 
Jest to leśniczy, Zbigniew Dracz, któ 
ry jak troskliwy ojciec odwiedza re
gularnie swych bliskich przyjaciół, 
osiadłych tak, jak i on w dzikich 
ostępach leśnych.

Przed paru dniami zleciały rów - 
nież do Bębnikąta żórawie, które 
corocznie zatrzymują się tam na lato. 
Słychać je z daleka po krzyku, podob 
nym do płaczu niemowląt.

Mieszkańcy Bębnikąta żyją z rolnic 
twa i zbiorów siana. Trudny jest do
jazd do tej osady, szczególnie teraz,

(k) Gromady gminy Przytoczna 
pow- Skwierzyna przystąpiły do 
współzawodnictwa W akcji podnie 
sienią hodowli trzody chlewnej.

Oto przehieig zebrania w sprawie 
akcji „H“. Gromada Strychno de
klaruje dostarczyć 40 sztuk trzody 
chlewnej i wzywa do współzawod 
nictwa gromadę Stiryszyn, która przy 
rzeka dostarczyć 60 sztuk. Brzezie 
planuje 50 sztuk i wzywa gromady: 
Kolonię • Strychno i Lubiekowo.

Produkcja roślinna
w powiecie chodzieskim

(Ko) Z przewidzianych na jesień 
1948 r. zasiewów W powiecie cho
dzieskim: 30 ha jęczmienia, 30 ha 
rzepaku, 60- ha mieszanki, 17.300 
ha żyta i 100 ha pszenicy — zasia
no 33 ha jęczmienia, 79 ha rzepaku, 
203 mieszanki, 17.321 ha żyta i 
158 ha pszenicy.

C-becnie stan ozimin jest bardzo

Pracownice Polskiego Zwięzku Zachodniego
uczc:ły Dzień Kobiet

(sz) Pracownice Sekretariatu Gene
ralnego Okręgu i Obwodu Poznańskie- 

, go Polskiego Związku Zachodniego 
oraz Wydawnictwa Zachodniego i Mor 
skiego uczciły Międzynarodowy Dzień 
Kobiet uroczystą akademią.

W uroczystości wzięli udział m. in.: 
sekretarz generalny PZZ dr Cz. Pili- 
chowski. dyr. Wydz. Zachodniego i Mor 
skiego mgr St. Kubiak oraz przedsta
wiciele partii politycznych i związków 
zawodowych.

Obszerny referat, obrazujący rozwój 
ruchu kobiecego w świecie, osiągnięcia

gdy bór jest zawalony śniegiem. Ale 
ktokolwiek szuka przygód, a będzie 
w obornickiej stronie, niech nie o - 
mieszka zagłębić się w gęsty bór i 
dotrzeć do Bębnikąta.

całym powiecie średzkim 
ostatnio masowe zebrania 
zakontraktowania buraków 
Wszystkie gromady zakon- 
w myśl przepisów. Groma 
wybiła się na pierwsze miej 

(FK) W 
odbyły się 
w sprawie 
cukrowych, 
traktowały 
da Brzeźno
sce w powiecie, ponieważ zakontrakto
wała o 50 proc, ponad plan.

(FK) Na odbudowe Warszawy zebra 
no w ub. roku w mieście i powiecie 
średzkim 5 milionów złotych.

**
*

(g) Starosta Powiatowy w Kępnie 
ob. Kosztowny dokonał lustracji miej
scowej kuchni dla ubogich oraz 2 przed 
szkoli — Ligi Kobiet i „Caritas . 
Stwierdził on, że z luksusowego urządzę 
nia przedszkola „Caritas" korzysta 200

HANDLOWE

2ERATY
LINOLEUM

PLUSZE
CHODNIKI —■ DYWANY 

tanio kupisz w specjalnym magazynie 
materiałów meblow. i dekoracyjnych 

FR. PERTEK 
POZNAM Kraszewskiego 17.

Tel. 519-67 I04Z

MASZYNY — do pisania do liczenia 
„FOTOM A" 2255z 

Poznań, ul. Szkolna llj tel, 25-59 

Kolonia • Strychno zobowiązuje się 
dostarczyć 20 sztuk, Lubiekowo 30 
Przytoczna zgłasza 60 sztuk, a wez
wana przeiz nią gromada He-rszfcop 
— 150 sztuk, Dębowiec zgłasza 40 
szituk, zaś wezwane Rokitno aż 90. 
Gromada Goraj zobowiązuje się 
dostarczyć 50 siztuk trzody chlew
nej.

Akcja „M“ aktywizuje wieś i z 
każdym dniem nabiera rozmachu.

W tegorocznym, wiosennym pia
ne zasiewów, zaprojektowano do 
obsiewu 8300 ha zboża, 7595 ha 
■okopowizny, 5280 ha tzbóż pastew
nych i strączkowych, 315 ha prze
mysłowych, 100 ha warzyw i 300 
ha innych upraw.

Plan ten będzie wykonany. Ilość 
nawozów sztucznych jest wystar-

kobiet w krajach demokracji ludowej 
oraz prawa i obowiązki kobiet w Pol
sce Ludowej wygłosiła przewodnicząca 
Rady Kobiecej mgr H. Piechowiakowa.

Po referacie odczytano rezolucję, 
uchwaloną następnie jednogłośnie przez 
zebrane kobiety, po czym przystąpiono 
do założenia Koła Ligi Kobiet przy 
PZZ i wyboru zarządu.

Uroczystość zakończyło uroczyste pre 
miowanie 8 pracowniczek i wręczenie 
im nagród w łącznej wysokości 18 ty
sięcy złotych.

gdy przyipadnie mu posłuchać 
bębnów w czasie nalotu dzi • 

.na pewno dozna niecodziennych 
(M. Rosada).

dzieci, z których zaledwie 24 proc, po
chodzi ze sfer robotniczych.

(g) Aktyw powiatowy SL w Konime 
postanowił zakupić ze składek specjal
nie na ten cel zebranych samochód oso 
bowy. Ułatwi on poruszanie się akty
wistów w terenie i dojazd do najodleg 
lejszycli miejscowości powiatu.

75.—
100.—
120.—
160.—
220.— 

„drobnf

za tekstem tiefcr.
50.— 50.—
60.— 60.—
80.— 100.—

130.— 140.—
180.— 180.—

5“ za wyraz
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